

Musiki Dernekleri

G - SON HAYADIS - 34

YAZAN: SABRİ SÜHA ANSEN

Atalarımızın bizlere miras bıraktığı Türk Folk ve Sanat musikisini daha ileri kuşaklara ulaştırmak için imkânsızlık dahilinde çaba harcayan musiki dernekleri bizce çok yararlı ve lâyık teşekküllerdir.

Yurdumuzun her ilinde birkaç musikibilir ve severin bir araya gelmesi ile kurulan bu dernekler hiçbir resmi makamdan yardım görmedikleri cihetle, yılda bir veya iki konser vermek suretiyle ve öğrenci aylıkları ile kendi kendini idare etmekte ve bazıları da kiralarını dahi temin edemediklerinden dağılmaya mahkûm bulunmaktadır.

Devlet, spor kulüplerine yardım eder, Batı müzigi konservatuvarı açar, fakat Türk musikisi için kapılarını kaparken, bu musikiyi yok olmaktan acaba kimler kurtarabilir.

Bu şartlar dahilinde kurdukları dernekleri yaşatmak ve kapatmamak için gayret sarf eden hocaları ile idareci ve talebeler en fazla yardıma muhtaç olan örgütlerdir. Fakat zenginlerimiz içkili gazılarda bir gecede binlerce lira israf ettikleri halde, bir derneğin konser biletini almamak için bahane ararlar.

Ayrıca, Türk musikisinden yararlanarak kısa zamanda büyük servet sahibi olan sanatçılarımız bir araya gelip bu gibi dernekler için Türk musikisi eğitim vakfı tesis etseler hem kendi isimlerini ebedileştirmiş, hem de musikimize borçlarını ödemiş olurlar.

Kendilerinden bilhassa rica ederiz. Çömezlik çağlarında sığındıkları bu dernekler sanat hayatlarında onlara basamak olmuş, bu yüzden radyo ve ya sahnelerde isim ve para kazanmışlardır. Spor kulüplerinde olduğu gibi her büyük sanatçı bir musiki derneğini himayesine alsın bu dernekler kısa sürede birer özel konservatuvar haline gelebilirler.

Asıl problem onları bu konu ile ilgilendirmek, musiki dernekleri yararına konserler vermelerini temin etmek ve gençlerin Türk musikisine olan heveslerini teşvik etmektir. Bu olmadığı takdirde dernekler kendi yağları ile kavrulmak mecburiyetindedirler ki bu da onların kalkınmasına yeterli değildir. Hâlen radyolarımızda ve sahnelerimizde çalışan sanatçılar, sizlere sesleniyoruz, Türk musikisi derneklerini yaşatmak için elimizden gelen maddi ve manevi yardımı yapalım.